AOSTOLICI, cum Pelagianis, contra opulentiam tria offerebant. **1.** Matth. 19. *Facilius est camelum trahere* &c. quoniam dñitem ēpe. Sed istud est impossibile; ergo & hoc. Ideo docuit Dominus Vendere omnia & dare pauperibus. **2.** Luc. 14. *Nisi quis renunciarit omnibus*; non potest meus esse Discipulus. **3.** Matth. 19. *Efto te perfecti*; dicitur omnibus; at huc opus omnium a videnti.

**DICO AD I.** Augustinus epistola 89 & 94. ait: *Quod impossibile est hominibus possibile est Deo*? Quin & Crates Thebanus, Antishenes. &c. ethnici philosophi potuerunt abiicere bona. Extenuetur camelus, & transibit acum.

**A D II.** Loquitur de præparatione animi; nam & animam vult renunciari.

**A D III.** Matth. 5. agit de perfectione cunctis necessaria: Matth. 19. de utili solum.

LUTHERO-CALVINISTARVM SVASTONES sunt tales. **1.** Matth. 17. *Angustaporta est, & arcta via: &c. & pauci intrant.* &c. Ergo plus facere, quam lex exigit, ne-

Ee mo

mo potest. 2. Nunquam implemus legem; eū in opere nostro semper aliquid decet. ergo minus opera supererogationis præstare possumus. 3. Luc. 17. Cum feceritis omnia, dicite serui inutiles sumus: n̄ ergo supererogatorum est, sed omne debitum. 4. Nunquam facimus, quod debemus: vnde orandum, *Dimitte nobis debita nostra. Ego minus facimus plus, quam debemus. &c.*

**A U T O R.** Sunt Euangelica Consilia plura, maximè tria votorum Religio-  
nis; & ea nec præcepta, nec indifferen-  
tia: sed grata Deo. 1. Teste Scriptura.  
*Isaiae 56. Non dicit Eunuchus; ego lignum aridum. &c. Dabo eis nomen milius à filiis, & filiabus.* En meritum Esseque Consilium, docent Patres Hieronymus, Cy-  
rillus, Basilius, &c.

2. *Sap. 3. Felix sterilis & incoquinatione, quae nesciuit thorum. &c. dabitur enim ei fidei donum electum.*

3. Euangelica Testimonia vide in  
meo Antichristo p. 2 q. 23.

4. Apostolica sunt plura. 1. Cor. 7.  
*Bonum est mulierem non tangere. Dico innuptis & viduis, bonum est, si sic permanferint, sicut & ego. Volo omnes vos esse, sicut meipsum, continentes.* De Virginibus præcep-  
tum non habeo; Consilium autem do, t. in-  
quam misericordiam consecutus à Domino,  
ut sim fidelis. Item. Qui matrimonio  
iungit Virginem suam, bene facit; qui non  
iungit, melius facit. De Vidua: *Cui vult, nubat, tantum in Domino: beatior autem erit si sic permanferit; secundum meum Consilium.* Puto autem quod & ego Spiritum Dei habeam.

I. **LUTHERVS** in Epithalamio vult ibi  
dissuaderi Continentiam: quod propter  
fornicationem unusquisque suam uxorem habeat.

**CALVINVS** assentitur, & addit. Illud,

*Bonum est homini mulierem non tangere: simile esse isti: Bonum est non comedere. 2. Martyr illi opponit hoc Gen. 1. Non est bonum, hominem esse solum. Et dicit Paulum loqui de certis sui doni continentia. 3. Paulus solum laudat continentiam, ut utilem temporaliter, quod liberet à curis matrimonialibus ita Lutherus. Melanchthon etiam spiritualiter, quod cœlibes sint expeditiores ad orandum, prædicandum &c. Non verò ad merendum, aut placendum Ds.*

**DICO AD I.** Illud *Vnusquisq;* expli-  
cat ibidem isto: *Qui non se continet, nubat.* Ita Aug. lib. de Virg. c. 16. Exhortatur ad  
continentiam perpetuam, ut aliquantulum  
etiam à nuptiis deterretur.

**A D II.** Deus loquebatur ad caren-  
tem mala concupiscentia ante peccatum  
Adg, habentemque donum continendi,  
quando vellet: quod iam licet nō omnes  
habeant, habere tamen possunt, si pe-  
tant à Deo. &c.

**A D III.** Idem docuit Iouinianus. Et,  
S. Augustinus libr. de Sacris Virginibus  
dicit quod i*s* mirabiliter despiunt. Placet  
Deo continentes & merentur: quia Vir-  
go cogit st. que Domini sunt, quomodo placeat  
Deo, ut si sancta co-pore & spiritu. Ibidem.  
Non ut laicum vobis iniiciam; sed ad id,  
quod honestum est, & quod facultatem pre-  
beat sine impedimento Dominum obsecran-  
di. Item: Beator autem erit si sic permane-  
rit. Est igitur continentia de Consilio,  
& possibili.

5. Accedit Apoc 15. *Nemo poterat dicere Canticum, nisi illi 144000. Hi sunt, qui cum mulieribus nō sunt coquinati, Virgines enim sunt, & sequuntur Agnum.* En meri-  
tum singulare. Neque mysticè locus  
hic intelligi potest, ut Magdeburgenses vo-  
lunt, de non inquinatis idololatri for-  
nica.

nicatricis Babylonicæ. Nam fictum hoc nouumque est: S. Patres de veris Virginibus interpretantur. Exempla, Patres, Rationes, vide in Bell. l. 2. c. 10. 11. 12.

## Q V A E S T I O L V .

*Sitne possibile quid ultra Praecepta seruare?*

L V T H E R O - C A L V I N I S T A E pernegan<sup>t</sup> quæstione precédente argumentis quatuor. Quibus addunt ista:

5. M A R T Y R . Dominus iubet se diligi extoto corde, &c. vnde nil supererit non debuum. August. lib. 1. d. 6. Ch. ist. Cum ait, *toto corde, nullam vita nostra partem reliquit, que vacare deceat.* 6. Preceptum dilectionis, & illud *Non concupisces;* in hac vita impleti non potest. Ita Patres. 7. Nolle Deum plus amare, si plus possis, peccarum est: ergo nil potes superadde re, quod non debreas.

A V T O R . Possibile est & meritorium, satisfacere preceptis, pro humana fragilitate, ex gratia; & tamen etiam Consilia supererogatoriè obseruare. 1. Patet ex suprà allegatis. 2. Exemplis primitiæ Ecclesiæ: Act. 4. Omnia in commune donantium: Continentiam colentium, vt Act. 21, quauor filiæ Philippi; quod ut magnum quid refertur. Philo lib. de vita contemplativa. Iustinus in Apologia 2. Tertullianus in Apologerico c. 9 produnt de plurimis Continentibus. 3. Ratio: Omnis res ac natura duo habet: necessarium ad esse, & necessarium ad bene esse. Ut homo, quod conster membris, est ad esse quod tecum otus sit, iobus &c. ad bene esse est. Sic Perfectio necessaria est ad esse. Saluari preobservatione preceprorum: Ad bene esse, glorioius beari per Consilia obseruata.